
I РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30.03.2023 с. Ельцовка №61 

Об утверждении перечня земельных 
участков для бесплатного предоставления в 
собственность в целях индивидуального 
жилищного строительства и ведения 
личного подсобного хозяйства 

В соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 года № 98-ЗС «О 
бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», 
постановлением Администрации Алтайского края от 02.03.2010 № 68 «Об 
утверждении порядка предоставления гражданам земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства в соответствии с законом 
Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных 
участков», 

п о с т а н о в л я ю : 
1. Утвердить перечь земельных участков, расположенных в границах 

муниципального образования Ельцовский район Алтайского края в целях 
индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного 
хозяйства на безвозмездной основе многодетным семьям (Приложение № 1). 

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Ельцовского 
района от 14.04.2022 № 62 «Об утверждении перечня земельных участков, 
расположенных в границах муниципального образования Ельцовский район 
Алтайского края, для индивидуального жилищного строительства». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальник МУ «Управления по 
экономике» (Е.В. Ширяева). 

Глава района Н.В. Старовойтова 



Приложение № 1 к постановлению Администрации 
Ельцовского района Алтайского края от 30.03.2023 № 61 

ПЕРЕЧЕНЬ 
земельных участков для бесплатного предоставления в собственность в целях 
индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства 

1. Алтайский край, Ельцовский район, с. Ельцовка, ул. Пчеловодов, 7, площадью 1500 кв.м. 

2. Алтайский край, Ельцовский район, с.Ельцовка, ул.Пчеловодов, 1а, площадью 800 кв.м. 

3. Алтайский край, Ельцовский район, с.Ельцовка, ул.Новая, 4, площадью 1600 кв.м. 

4. Алтайский край, Ельцовский район, с.Ельцовка, ул.Новая, 6, площадью 800 кв.м. 

5. Алтайский край, Ельцовский район, с.Новокаменка, ул. Столбова, д.6, площадью 3217 кв.м. 
с кадастровым номером 22:10:010101:5. 

6. Алтайский край, Ельцовский район, с.Новокаменка, ул. Комсомольская, 11, площадью 1650 
кв.м. 

7. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул.Первомайская, 26, площадью 950 кв.м. 

8. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул.Первомайская, 28, площадью 950 кв.м. 

9. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул.Первомайская, 30, площадью 600 кв.м. 

10. Алтайский край, Ельцовский район, с.Пуштулим, ул.Карьерная, 73, площадью 850 кв.м. 

11. Алтайский край, Ельцовский район, с.Пуштулим, ул.Лесная, д.2а, площадью 2000 кв.м. 

12. Алтайский край, Ельцовский район, с.Верх-Неня, ул.В.Лациса, 42, площадью 1550 кв.м. 

13. Алтайский край, Ельцовский район, с.Новокаменка, ул.Комсомольская, 40, площадью 2208 
кв.м. 

14. Алтайский край, Ельцовский район, с.Новокаменка, ул.Новая, 19а, площадью 2009 кв.м. 

15. Алтайский край, Ельцовский район, с.Новокаменка, ул.Северная, 3/2 площадью 1000 кв.м. 

16. Алтайский край, Ельцовский район, с.Ельцовка, ул.Северная, 4, площадью 1200 кв.м. 

17. Алтайский край, Ельцовский район, с.Новокаменка, ул.Первомайская, д.29а, площадью 
2000 кв.м. 

18. Алтайский край, Ельцовский район, с.Новокаменка, ул.Советская, 34, площадью 800 кв.м. 

19. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул.Кирова, д.41, площадью 900 кв.м. 

20. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул.Кирова, д.62а, площадью 1083 кв.м. 

21. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул.Кирова, 54, площадью 1000 кв.м. 



22. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, пер.Октябрьский, 8, площадью 2500 
кв.м. 

23. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, пер.Октябрьский, 7, площадью 1200 
кв.м. 

24. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул.Кирова, 15, площадью 1500 кв.м. 

25. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул.Кирова, 17, площадью 500 кв.м. 

26. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, пер.Октябрьский, д.9/1, площадью 2500 
кв.м. 

27. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул. 50 лет Октября, 15, площадью 2500 
кв.м. 

28. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, пер.Шалапский, д.28/2, площадью 1000 
кв.м. 

29. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул.Советская, д.4, площадью 800 кв.м. 

30. Алтайский край, Ельцовский район, с.Мартыново, ул.Советская, д. 16/1, площадью 500 
кв.м. 


